
Distribuidor o�cial TM

interno
(mm)

Presión de
 Trab. - psi

Peso
Kg/Mt

Presión de
 Trab. - bar

Ø interno
(pulg)

Ø externo
(mm)

Ø

Características Generales

12,5

19

25

31,5

38

1/2

3/4

1

1 1/4

1 1/2

33 20 290 0,874

41 20 290 1,337

48 20 290 1,604

54 20 290 1,914

61 20 290 2,180

70 20 290 2,82545 1 3/4

74 20 3,07251
  *
  * 2902

SAHARA S

Superficie externa:
Lisa con impresión de tela fina.
Compuesto interno: NR - BR. 
Compuesto externo: EPDM.
Refuerzo:
   Telas cord de fibras sintéticas (#2).

  *   Telas cord de fibras sintéticas (#4).
Temperatura: -30ºC / 82°C.
K de rotura: 4.

Aplicaciones Color externo Color interno

Equipos de arenado y granallado, paso de cemento en polvo y elaborado, cereales y todo tipo de 
abrasivos no corrosivos en general. Servicio pesado. Tubo interno altamente resistente a la 
abrasión y a la laceración.

Usos




