

SAHARA S

Aplicaciones

Color externo

Color interno

Usos

Equipos de arenado y granallado, paso de cemento en polvo y elaborado, cereales y todo tipo de abrasivos no corrosivos en general. Servicio pesado. Tubo interno altamente resistente a la abrasión y a la laceración.

Características Generales

Superficie externa:

Lisa con impresión de tela fina. Compuesto interno: NR - BR. Compuesto externo: EPDM.

Refuerzo:

Telas cord de fibras sintéticas (#2).

* Telas cord de fibras sintéticas (#4).

Temperatura: -30°C / 82°C.

K de rotura: 4.

					A 10 MIN	ı
ø interno (mm)	ø interno (pulg)	ø externo (mm)	Presión de Trab bar	Presión de Trab psi	Peso Kg/Mt	
12,5	1/2	33	20	290	0,874	
19	3/4	41	20	290	1,337	
25	1	48	20	290	1,604	
31,5	1 1/4	54	20	290	1,914	
38	1 1/2	61	20	290	2,180	
* 45	1 3/4	70	20	290	2,825	
* 51	2	74	20	290	3,072	